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01. nr. 031 - mE 22.02.2016

Nd baz€ te dispozitave t€ neneve 13 dhe 58 te Ligjit nr.03/L - 040, per vet€qeverisje lokale
("Gazeta zyrtare e Republikes se Kosoves" , nr. 28/15, qershor 2008) dhe te dispozitave
td nenit 53 te Statutit te Komun€s s€ Prishtin€s, 01. nr. 11..0 - 39'1., rc dt.25.2.2010, Kryetari
i Komun€s se Prishtin€s, m€ 22.2.2076, merr k€t€

V E N D I M

MiratohetVendimi p€r caktimin e Grupitpunues per projektin "SoRI" ,ndbazd
td marrdveshjes'se bashkepunimit n€ mes t€ Komunds s€ Prishtin€s dhe
organizates "Deutche Gesellzchaft frir Internationale Zusammenarbeit" (GIZ)
GmbH.

Grupi punues i cekur ne pik€n I te ketijvendimi, eshte ne kete perb€rje:

1. Premtime Preniqi, koordinatore, Njesia komunale pdr te drejtat e njeriu!
2.LulzimVrapca, Zyrap& komunitete dhe kthim;
3.Hyzri Bunjaku, Drejtoria e Arsimif
4. Vehbi Mujku, Qendra p€r Pun€ Sociale;
5. Lindita Hajdari, Drejtoria e Rinis€, Kulturds dhe Sportit;
6. Leonora spahiu, Drejtoria e sh€ndetesis€ dhe Mireqenies sociale;
7. Arb€r Kadriu - INPO.

Detyrat e Grupit punues jan€:I I I .



Ndermarrja e aktiviteteve per ngriden e kapaciteteve nd nivel komunal te tg gjithe
akter€ve per identifikimin, arritjen dhe qasjen tek grupet me rc prekura te popullsise
ne komunat perkat€se;
Nd€rmarrja e aktiviteteve per ngritjen e kapaciteteve n€ nivel komunal te tg gjithe
akterdve pdr te drejtat e njeriut, respektivisht t€ drejtat sociale;
Asistimi ne formimin dhe funksionimin e grupit punues nd€rsektorial, n€ nivel
komune (sipas termave te referenc€s qe do t€ pdrcaktohen p€r kdt€ grup);
Asistim ne ofrim cilesor te te gjitha shdrbimeve per grupet md t€ prekura (fushat
dhe temat e trajnimit do t€ identifikohen bashkerisht nd€rmiet GIZ-it dhe
Komun€s);
Ngritje te kapaciteteve per identifikimin, aplikimin dhe implementimin nd fondeve
td ndryshme, per ofrimin e sherbimeve t€ ndryshme n€ niver komunal;
Asistenc€ nd rrjet€zimin dhe bashkepunimin me oJe rc ndryshme vendore dhe
rajonale;
Perkrahje per sherbimet ne terren dhe aktivitetet vet€dijesuese (duke p€rfshire k€tu
edhe shp€rndarjen e informatave dhe kampanjat vet€dijesuese);
Asistence ne shk€mbimin e p€rvojave dhe praktikave m€ t€ mira ne kuader te
arritjes dhe qasjes ne grupet e prekura, por edhe ofrimin e sherbimeve, sipas
nevoj€s, pdr k0to grupe;
Monitorimi i aktiviteteve t€ parapara, ndryshimi apo pershtada sipas k€rkesave n€
terren.

IV. P€r kryerjen e detyrave td cekura nd pik€n III te ketij vendimi, Grupi punues
i raporton Kryetarit t€ Komunes.

V. Ne takimin e par€ koordinues, Grupi punues z$edhkryesuesin e grupif i cili
do t€ kujdeset per koordinimin e aktiviteteve te grupit.

vI. Mandati i Grupit punues eshte 20 muaj, me mund€si vazhdimi.

VII. Ky vendim hyn n€ fuqi diten e miratimit te tij.

U dorEzohet:
- An€tar€ve t€ Grupit punues;
- Qendr€s pEr sh€rbime me qytetarE.
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